CSecundo notandum quod modum dubium, utrum comedere per particeps licite cum excoicato. Redetur per distinctum, vel quod ipse comedere scit ipsum esse excoicatum publice, vel scit eum esse excoicatum occulte, si publice tamen non debet secum comedere et si alibi est rebibi quod excoicatus comedere debet surgeret non secum comedere, alias peccaret mortaliter. Si autem scit eum excoicatum occulte tunc in occulto per cum vivitare si hoc possit fieri sine scandalo, si autem timet scandala puenire non deservitare, sed quotiescumque est si ne scandalo ipsum vivitare per hoc debet remittere.

Quicquid .i. bona .i. frimole
Qui rapit ecclie res furtim vel violenter

de ecclie redditu?

Et decimas eius vel censem vel quod ab illa
pedeat

s' aliquid

s' eccliam

Dependeat, vel qui vicio violauerit ipsam

s' modo

excoicatus

Qualicunque sit hoc ipso facto maledictus

s' tu

i. dedicatas

Es vir sacrilegus si res sacras violasti

Summula Raymnndi

leſiſti ſc̄z monachū vel monialē
Si percuſſisti personam religiosam.
i aliquē i.d statu clericor̄
Uel quem de clero niſi ſic percuſſio sancta
iſormator ſc̄ licite pñtētē
Doctor diſcipulum confeſſor probra ſatentem
i.violētā
Percutit et huius laicuſ vim vi remouendo
i.nō credū ē ſc̄ percuſſiſe clericū ſc̄ a ſacrilego
Non es ſacrilegus ignorans exibiturq;
ſc̄ carnali i filia ſc̄ tua
Si cum matre tua nata muliere ſororis
i.vicioſe ſc̄ cleric⁹ ſc̄ clericū i percuſſione
Turpiter hic quid agat hunc verbere corri ge tute
ſc̄ cleric⁹ i oga militaria exercēs
Hic ſi ſit miles aliquem ſi transit ad actum
i.indecētē i percuſſor talis pñtōr
Illicitum cleri leſor non ſacrilegus ſit
Eccliam turbans ignorans mercibus instans
Etas arma iocuſ tortor platus et actus
ſc̄ ab excoīcatōe percuſſor
Abſoluti debet a papa leſor eoz
iā enueratis ſc̄ eēt i.i articulo mori positi
Laſibus in reliquis ſi preciſe moniturus
ſc̄ excoīcatōis ſc̄ iter
Soluſtūr a vinculo ſibi dum ſanuſ fuerit q
trahit ſc̄ papa ſc̄ excoīcatōis
Ad papam vadat qui talia vincula ſoluſt
¶ Stud ē alio caplū in q autor determinat ſacrilgio. et pñ diuini in
tot partes quoſ ponit documenta. Et pñmo dñ ſic quicunq; rapit bōa ecclie
ſtūr furtine vel violētā vel aliqd alii qđ depēdet ab ecclia. qui aut vio
lat eccliam talis dñ ſacto eſt excoīcatus evocatur ſacrilegus qđ violat res
ſacras. Subdit aliđ documētū dicens. ſi quis percutit clericuſ vel religioſuſ
ſiuſ niſi percuſſio ſit ppter rationabilem cām vt ſi doctor percutit diſcipluſ
cā doctrine. ē ſacrilegus. et confeſſor percutiēs conſitētē non ē ſacrilegus. etiā
ſi abbas percutit monachū ſuū confratré. p ſuū maleſici. et excoīcatus non
eſt ſacrilegus. Etiā ſi laicus deſenderet ſe percuriendo clericuſ qđ inua
deret non fieret excoīcatus ſiuſ ſacrilegus. qđ in vi repellere l. Etiā ſi
qđ percutit clericuſ ppetrante aliquē actu illicitu cum m̄re. ſoore. v. cū
ſilia. non erit ſacrilegus. Etiā ſi aliqđ percutit clericuſ exercētē oga milita